
 

 
 

INSTITUT ZA ONKOLOGIJU VOJVODINE 
 

21204 Sremska Kamenica, Put doktora Goldmana 4, Republika Srbija,  http://www.onk.ns.ac.rs 
Tel: +381 21 480 5507  Fax: +381 21 6613 741 E-mail: jovancic.ljubica@onk. ns.ac.rs   

PIB 100804613       

                                                                                                                                                     strana 1 od 2 
 

 
Dana: 29.06.2015. 
Broj: 5/865 
(odgovor zainteresovanom licu br.1) 
 
Poštovani, 
 
U otvorenom postupku javne nabavke dobara - ultrazvučni aparat sa vaginalnom, rektalnom i 
abdominalnom sondom, broj javne nabavke 32-2015-O-01, Instituta za onkologiju Vojvodine, za koju 
je Poziv za podnošenje ponuda objavljen na Portalu javnih nabavki dana 25.06.2015. godine, 
zainteresovano lice dostavilo je putem elektronske pošte Zahtev za dodatno pojašnjenje ( u IOV 
zaveden pod brojem 2319 od 26.06.2015.) godine. 
 
 
Zainteresovano lice, postavlja sledeća pitanja: 

- nepotrebno izostavljeno- 
 

“u vezi sa tehničkom specifikacijom objavljenom u dokumentu broj 3 konkursne dokumentacije 
želimo da postavimo sledeća pitanja: 
  
1.Kao predmet ove JN je navedeno: Ultrazvučni aparat sa vaginalnom ,rektalnom i abdominalnom 
sondom,a u daljem opisu aparata su navedene samo dve sonde stavka 2. abdominalna i stavka 
3.vaginalna. 
Molimo Naručioca da navede i precizira tehničke karakteristike treće sonde koja je predmet ove JN- a 
 to je   rektalna sonda,da li je  na pr. u pitanju biplanska transrektalna sonda namenjena  za biopsiju 
prostate? 
 
2.Karakteristika  broj 13 koja pored  integrisanih paketa merenja definiše i sledeće : Aktivna opcija 
automatskog odredjivanja tačnog položaja i orjentacije vaginalne sonde tokom pregleda analiza 
je u citiranom delu  tehnička karakteristika koja isključuje sve ostale ponudjače,jer ne postoji aparat 
koji je registrovan na našem tržištu sa ovom opcijom ,sem  Samsungovog modela R7. 
S obzirom da je to u suprotnosti sa članom  10.ZJN Načelo obezbedjivanja konkurencije,molimo 
Naručioca da postupi u skladu sa ZJN i eliminiše diskriminatorsku tehničku karakteristiku iz 
konkursne dokumentacije. 
  
3.Smatramo da  se ograničavanjima koja su nebitna za kvalitet dijagnostike,kao što je težina aparata na 
max 65 kg  u tački 1. tehničke specifikacije ,iako se ne nabavlja portabilni aparat ,smanjuje mogućnost 
da Naručilac dobije više kvalitetnih ponuda i time sebi omogući najtransparentniji način da izvrši izbor 
najkvalitetnijeg aparata  i zato predlažemo da se ova karakteristika izbriše ili da se težina poveća na 
max 100 kg. 
Napominjemo da su svi ultrazvučni aparati srednje i visoke klase kod svih svetskih proizvodjača ,pa i 
proizvodjača Samsung teži od definisanih max 65 kg,a da su lakši aparati niže klase,tako da ovo 
kilogramsko ograničenje ne dozvoljava da ponudjači ponude aparat više klase.” 
 

 
- nepotrebno izostavljeno- 

 



  

                                                                                                                                                      strana 2 od 2 

 
Odgovori Naručioca 

Odgovor na pitanje broj 1:  

Naručilac će u skladu sa odredbama člana 63. Zakona o javnim nabavkama („Sl. glasnik RS” br. 
124/2012 i 14/2015, u daljem tekstu: ZJN) izvršiti izmenu Konkursne dokumentacije i iste objaviti na 
Portalu javnih nabavki i na svojoj internet stranici, prema sledećem: 
 
Na strani 4 od 40, u Dokumentu broj 3 Obrazac Vrsta, tehničke karakteristike (specifikacije), kvalitet, 
količina i opis dobara, radova ili usluga, način sprovođenja kontrole i obezbeđivanja garancije 
kvaliteta, rok izvršenja, mesto izvršenja ili isporuke dobara, eventualne dodatne usluge i sl, tačka (1) u 
tabelarnom delu, stavka broj 3, tekst:  
" Vaginalna sonda, 128 elemenata, opseg 4.0-9.0 MHz, 145 º ugao skeniranja " 
 
 
menja se i glasi:  
„Vaginalna sonda sa mogućnosšću endorektalnog pregleda – namenjena pregledu parametrijalnog 
tkiva , 128 elemenata, opseg 4.0-9.0 MHz, 145 º ugao skeniranja;“ 
 
 

Odgovor na pitanje broj 2:  

Naručilac će u skladu sa odredbama člana 63. ZJN, izvršiti izmenu Konkursne dokumentacije i iste 
objaviti na Portalu javnih nabavki i na svojoj internet stranici, prema sledećem: 
 
Na strani 4 od 40, u Dokumentu broj 3 Obrazac Vrsta, tehničke karakteristike (specifikacije), kvalitet, 
količina i opis dobara, radova ili usluga, način sprovođenja kontrole i obezbeđivanja garancije 
kvaliteta, rok izvršenja, mesto izvršenja ili isporuke dobara, eventualne dodatne usluge i sl, tačka (1) u 
tabelarnom delu, stavka broj 13, tekst:  
" Integrisani paketi radioloških, ginekoloških, akušerskih,  uroloških itd merenja i Aktivna opcija 
automatskog određivanja tačnog položaja i orjentacije vaginalne sonde tokom pregleda analiza " 
 
 
menja se i glasi:  
„Integrisani paketi radioloških, ginekoloških, akušerskih,  uroloških itd merenja“ 
 
 
 
Odgovor na pitanje broj 3: 
Naručilac ne može prihvatiti odstupanja u težini, s obzirom da zahtevi Naručioca u pogledu 
mobilnosti, ergonomičnosti i prostorne organizacije, uslovljavaju težinu aparata.  U fazi ispitivanja 
tržišta, Naručilac je došao do saznanja da najmanje četiri ponuđača odnosno proizvođača,  mogu da 
ispune zahtev u pogledu težine aparata. 
 
 
S poštovanjem,  
 
 
INSTITUT ZA ONKOLOGIJU VOJVODINE 
Komisija za javnu nabavku 32-2015-O-01 
 


